
PORTARIA Nº 008/2024-PGE.G., DE 04 DE JANEIRO DE 2024 
DOE Nº 35.671, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 

 
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais….  
RESOLVE:  
 
DESIGNAR, a contar de 08.01.2024, a Consultora Jurídica Samarina de Jesus Mainas 
Marinho, identidade funcional nº 54193784/2, para exercer suas atividades funcionais 
junto a Fundação para o Desenvolvimento da Educação Paraense - FADEP, sem prejuízo 
de sua lotação na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.  
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


